
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea Computerilor de birou și imprimantelor 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Agenția Teritorială de Asistență Socială Nord 

2. IDNO 1024601000024 

3. Adresa mun. Edineț, str. Șoseaua Bucovinei 37B 

4. Numărul de telefon/fax 079915496 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

atas.nord@social.gov.md 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție Publică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

Lotul 1 Imprimante 

1 30232110-

8 

Imprimante buc 21 Specificații 

tehnice:  

Temperatura de 

functionare - 10 °C 

~ +35 °C  

Densitatea minimă 

a hârtiei - 60 g/m²  

Densitatea maximă 

a hârtiei - 163 g/m²  

Copiator - da  

Scaner - da  

Formatul maxim - 

A4, B5, A5, 

Executive, plic 

(COM10, 

Monarch, DL, B5, 

C5), LTR, LGL, 

Statement, formate 

personalizate: 

lăţime 76 x 216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87 500.00 



mm; 127 x 356 mm 

lungime. 

Mod tiparire - 

Monochrome  

Rezoluție 

imprimamare – 

600x 400 dpi 

Calitatea 

imprimării – 

1200x600 dpi 

Timpul de 

imprimare a primei 

pagini –  

Memorie RAM 

min - 64 MB  

Tehnologie - Laser  

Alimentare cu 

hîrtie standart – 

tavă de 150 coli 

Putere 65 W 

Cantitatea - 21 

bucăți. 

Garanție – 24 luni. 

Lotul 2  

2 30213300-

8 

Computer de tip All-

in-One 

Buc 12 Display/Monitor: 

min 24”- max. 

27”; Full HD; 

1920 x 1080 

CPU: Arhitectura 

x86, 2.0 GHz; 64 

bit, max 8 nuclee 

RAM: DDR4 

min.  8 GB, 

expandabil până 

la 16 GB; cu 

suportul 

regimului dual-

channel 

Placa 

Grafică/Video 

Integrată 

SSD: min 256 GB 

Suite de birou: 

Microsoft Office 

sau echivalentul 

Porturi: USB 3.0; 

Ethernet; Port 

Audio 3.5 mm; 

HDMI 

Tastieră: Externă; 

QWERTY 

Perioada de 

garanție: min. 36 

de luni 

Anul de 

producere: Nu 

mai vechi de 1 an 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110 000.00 



din momentul 

livrării 

Componente 

adiționale și 

Accesorii:  

Mouse, Tastatură 

Valoarea estimativă totală                                                                                                      197 500.00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate bunurile se vor livra timp de 14 

zile de la data înregistrării contractului în Trezorerie, adresa livrării: mun. Edineț, str. 

Șoseaua Bucovina 37B. 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Specificații tehnice Conform Anexei nr. 22 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

2. Specificații de preț Conform Anexei nr. 23 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021. 

Confirmat prin aplicarea

 semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

3 Dovada înregistrării 

persoanei juridice, în 

conformitate cu 

prevederile legale din 

ţara în care ofertantul 

este stabilit 

Certificat/Decizie de înregistrare a 

întreprinderii/Extras din Registrul de 

Stat al persoanelor juridice. 

Confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului. 

 

Obligatoriu 

4 Îndeplinirea obligaţiilor 

de plată a impozitelor, 

taxelor şi contribuţiilor 

de asigurări sociale, în 

conformitate cu 

prevederile legale în 

vigoare RM 

Certificat de efectuare sistematică a 

plăţii impozitelor, contribuţiilor eliberat 

de Inspectoratul Fiscal. 

(valabilitatea certificatului -

 conform cerinţelor 

Inspectoratului Fiscal al Republicii 

Moldova). 

Obligatoriu 



Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului. 

5 Certificat de atribuire

 a contului bancar 

Certificat de atribuire a contului bancar 

eliberat de banca deţinătoare de cont. 

Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

6 Prezentarea de dovezi 

privind dreptul de a livra 

bunuri 

Autorizație de la producător MAF 

(Manufacturer Authorization Form) / 

Certificat de la distribuitortor DAF 

(Department Authorization Form). 

Confirmat(e) prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului 

Obligatoriu 

7 Existența unui Centru de 

deservire autorizat în 

RM pentru bunurile 

oferite 

Documente ce confirmă că centrul de 

deservire autorizat local va deservi 

bunurile oferite de Ofertant în cadrul 

licitației sau Acord / Contract de 

colaborare cu un asemenea centru 

(pentru perioada de garanție). 

Confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului 

Obligatoriu 

8 Declarație prin care se va 

confirma că toate 

bunurile furnizate în 

cadrul fiecărui lot sunt 

noi (non refurbished) și 

sunt fabricate nu mai 

devreme de un an înainte 

de data livrării 

Confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

ofertantului 

Obligatoriu 

9 Declarație de eligibilitate Conf.anexei nr.2 la Regulamentul cu 

privire la achizițiile publice de valoare 

mică. Confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice a ofertantului 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) nu se aplică. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se 

aplică 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului prețul cel mai scăzut 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  



 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)Informația este prezentată în SIA RSAP 

- pe: (data) Informația este prezentată în SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP”. 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare limba 

română 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 


		2025-02-06T15:20:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




